[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 1-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования, финансового обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в таблицу приложения 1 постановления Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 1-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования, финансового обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае» изменения, изложив в редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин
	Приложение  к постановлению

Правительства Камчатского края

от _________№ ____

          «

	Нормативы в расчёте на одного
 учащегося      (рублей в год)

	1-4 классы
	5 – 9           классы
	10–11 (12)  классы

	1.
	На оплату труда работников общеобразовательных организаций                                                       (в том числе на осуществление деятельности по дополнительному образованию детей)

	1.1.
	В общеобразовательных организациях, расположенных в городских поселениях, городских округах, за исключением Корякского округа
	75 781
	103 257
	106 619

	1.1.1
	в том числе на осуществление деятельности по дополнительному образованию детей
	2 273
	3 098
	3 199

	1.2.
	В общеобразовательных организациях, расположенных в городских поселениях, городских округах Корякского округа
	81 611
	111 201
	114 821

	1.2.1
	в том числе на осуществление деятельности по дополнительному образованию детей
	2 448
	3 336
	3 445

	1.3.
	В общеобразовательных школах-интернатах, расположенных в городских поселениях, городских округах, за исключением Корякского округа
	144 580
	-
	-

	1.4.
	В общеобразовательных школах-интернатах, расположенных в городских поселениях, городских округах в Корякском округе
	150 329
	-
	-

	1.5.
	В группах для  учащихся, проживающих при общеобразовательных школах, расположенных в городских поселениях, городских округах, за исключением Корякского округа
	238 962
	238 962
	238 962

	1.6.
	В группах для  учащихся, проживающих при общеобразовательных школах, расположен-ных в городских поселениях, городских округах в Корякском округе
	257 346
	257 346
	257 346

	2.
	На обеспечение образовательного процесса в общеобразовательных организациях

	2.1.
	В общеобразовательных организациях, расположенных в городских поселениях, городских округах, за исключением Корякского округа
	3 466
	4 818
	5 114

	2.2.
	В общеобразовательных организациях, расположенных в городских поселениях, городских округах в Корякском округе
	3 813
	5 300
	5 625

	3.
	Общий норматив финансового обеспечения

	3.1.
	Петропавловск-Камчатский городской округ
	109 149

	3.2.
	Елизовский муниципальный район (для организации, расположенных в городской местности)
	105 944

	3.3.
	Вилючинский городской округ
	110 690

	3.4.
	Городской округ «поселок Палана»
	232 282

[image: image2.emf]S

Б